
Projekt 
 
z dnia  10 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach   (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta i gminy Tykocin i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. 

1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne należy odebrać każdą zebraną przez nich 
ilość odpadów komunalnych, zgormadzonych w sposób i na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Tykocin. 

2. Pojemniki i worki powinny być wystawione w dniu odbioru odpadów zgodnie z ustalonym 
harmonogramem. 

3. Pojemniki i worki wystawione w innych miejscach i terminach niż określone w niniejszych zasadach, 
w szczególności w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady, 
nie podlegają odbiorowi, a Gmina Tykocin nie ponosi w takim przypadku odpowiedzialności za 
niezrealizowanie obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości  
niezamieszkałych z obszarów zabudowy jednorodzinnej, następuje po zapewnieniu możliwości dostępu do 
pojemnika (worka). 

5. Odbieranie odpadów komunalnych z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych na terenach 
nieruchomości z obszarów zabudowy wielolokalowej nastąpi po zapewnieniu możliwości swobodnego dojazdu 
do pojemników. 

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego położonych na terenie miasta i gminy Tykocin: 

1. Budynki mieszkalne jednorodzinne: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej 
zbiórki - częstotliwość załadunku i wywozu - 1 raz na miesiąc, z tym że w okresie od kwietnia do 
października 1 raz na 2 tygodnie, 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne: papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady 
z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, szkło - 
frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale 
i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72D2D1C8-3727-438D-A704-5F31F876B5CF. Projekt Strona 1



3) bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania 1 raz na 2 tygodnie, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w formie tzw. 
„wystawek”, raz do roku, zgodnie z harmonogramem odbioru. 

2. Budynki wielolokalowe: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej  selektywnej 
zbiórki - częstotliwość załadunku i wywozu 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania  1 raz na tydzień, 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne: papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady 
z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, szkło - 
frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale 
i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania 1 raz na tydzień, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w formie tzw. 
„wystawek”, raz do roku, zgodnie z harmonogramem odbioru. 

3. Nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ( w tym również 
wykorzystywane na cele wypoczynkowe): 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej  Selektywnej 
zbiórki- częstotliwość załadunku i wywozu – 1 raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania – 1 raz na 2 tygodnie, 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne: papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady 
z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, szkło - 
frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale 
i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz na miesiąc, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania – 1 raz na 2 tygodnie. 

§ 3. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zbierane będą selektywnie: 

1. papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2. metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) odpady niebezpieczne, 

5) przeterminowane leki i chemikalia, 

6) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyte opony, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72D2D1C8-3727-438D-A704-5F31F876B5CF. Projekt Strona 2



11) wydzielone z bioodpadów stanowiących odpady komunalne odpady stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów, terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) od dnia 1 stycznia 2025 r odpady z tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny. 

§ 4. 1. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą świadczyły usługi 2 dni  w tygodniu od 
8.00 do 15.00 przez 7 godzin oraz dodatkowo według dni zadeklarowanych przez Wykonawcę wyłonionego 
w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

2. Odpady budowlano-remontowe będą przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w ilości do 1 m³ na rok od właściciela nieruchomości. 

3. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich 
rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego. 

4. Burmistrz Tykocina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Tykocinie adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz ze wskazaniem dni i godzin 
przyjmowania odpadów. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Odbioru Odpadów Problematycznych (PSZOK), 
właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Miejskiego w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8, 16 - 
080 Tykocin osobiście, pisemnie, telefonicznie pod nr tel. 85 718 16 27, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (ePUAP) lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: sekretariat@umtykocin.pl 
w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVII/94/2019 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 27 listopada 2019 r. 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72D2D1C8-3727-438D-A704-5F31F876B5CF. Projekt Strona 3



Uzasadnienie  

W związku ze zmianą uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
i Gminy Tykocin, należało również dokonać zmian w w/w uchwale celem ujednolicenia treści wszystkich 
aktów normatywnych dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Tykocin. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72D2D1C8-3727-438D-A704-5F31F876B5CF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2
	pkt 11 w § 3 ust. 2
	pkt 12 w § 3 ust. 2
	pkt 13 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


